
OBEC VRANOVICE 
 

 

 

Zóna 30 a chodník na ul. Pouzdřanská 
 

 
ZADÁVACÍ  DOKUMENTACE 

 
 
 

SEŠIT 1 
 

POŽADAVKY A PODMÍNKY PRO ZPRACOVÁNÍ 
NABÍDKY 

 
 
 
 
 

      leden   2015 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



1.Obecná část 
 
Obec Vranovice 
Se sídlem  Školní 1, PSČ: 691 25 Vranovice 
zastoupená starostou obce Ing. Janem Helikarem 
Kontaktní osoba: Ing. Jan Helikar 
 

Název veřejné zakázky:  Zóna 30 a chodník na ul. Pouzdřanská 
  
2. Požadavky na zpracování nabídkové ceny 
 
2.1. Nabídková cena 
 
Předmětem veřejné zakázky je vybudování zóny 30 (oprava chodníků cca 500 m2 vč. výměny 
obrub,  výměna horní vrstvy asfaltové komunikace cca 2500 m2, zřízení 4 pevných zpomalovacích 
prahů a změna dopravního značení) v části obce Vranovice a vybudování nového chodníku na ul. 
Pouzdřanská (cca 225 m2), dle projektové dokumentace zpracované T-PRO.ING. s.r.o. 
Nabídková cena bude zpracována podle zadávací dokumentace.  
Položkové rozpočty musí být součástí nabídky. Nabídková cena musí být v návrhu smlouvy 
definována jako nejvýše přípustná (maximální) a musí obsahovat veškeré náklady nutné k realizaci 
předmětu zakázky. 
 
POZOR: zámkovou dlažbu dodá investor. 
Uchazeč odpovídá za to, že jeho nabídka a tedy nabídková cena zahrnuje všechny práce a 
dodávky vymezené v oznámení zadávacího řízení a v zadávací dokumentaci. Nabídková cena 
nebude měněna v souvislosti s inflací české koruny, hodnotou kursu české koruny vůči 
zahraničním měnám či jiným faktorům s vlivem na měnový kurs a stabilitu měny. Nabídková cena 
bude uvedena v českých korunách ve výši bez DPH (zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty), dále bude uvedena sazba DPH a cena s DPH. 
 
2.2. Způsob oceňování víceprací a méněprací 
 
Stanovené jednotkové ceny uvedené v nabídce jsou závazné pro oceňování jakýchkoli případných 
víceprací nebo méněprací. Takové ocenění případných víceprací či méněprací dodavatele 
neopravňuje k jejich provedení či neprovedení. Případné změny rozsahu předmětu plnění veřejné 
zakázky určuje zadavatel. 
 
2.3.Další položky nabídkové ceny 
 
Nabídková cena bude obsahovat ocenění těchto, ke splnění veřejné zakázky, nezbytných položek: 
 

a. veškeré provozní náklady dodavatele včetně nákladů na ubytování, 
b. veškeré náklady na provádění všech příslušnými normami a vyhláškami stanovených 

zkoušek materiálů a dílů včetně předávacích zkoušek, 
c. veškeré eventuální náklady spojené s celní manipulací a náklady na proclení,  
d. veškeré náklady na smluvně sjednané bankovní záruky, pojištění odpovědnosti dodavatele 

a pojištění předmětu plnění veřejné zakázky, 
e. veškeré náklady na daně a poplatky spojené s prováděním veřejné zakázky, 
f. veškeré náklady na nutná, potřebná či úřady stanovená opatření k provedení veřejné 

zakázky. 
g. Součástí dodávky je i zhotovení dokumentace skutečného provedení díla. 
h. Zhotovitel si zajistí vytyčení IS 
i. veškeré práce a dodávky související s bezpečnostními opatřeními na ochranu osob a 

majetku 
j. uvedení všech dotčených povrchů do původního stavu,  
k. zajištění bezpečnosti práce a ochrany životního prostředí,  
l.    Případnou realizační dokumentaci stavby si vybraný zhotovitel  zabezpečí na své náklady  



              v rozsahu  dle svého uvážení  (zadavatel jinou dokumentaci nebude poskytovat). 
m.   Součástí dodávky je i zhotovení dokumentace skutečného provedení díla. (zákres změn 
       do stavební dokumentace + geodetická dokumentace skutečného provedení ve formátu  
       dgn + dwg podle běžných standartů správců veřejných  inženýrských sítí/).   

       n.   náklady na  poplatky za skládky zeminy, přebytečných hmot a  vybouraných materiálů  
             vzniklých  při   stavební činnosti,  přičemž si tyto skládky zajistí  uchazeč  a   podle toho  
             ocení  odvozové  a  dovozové vzdálenosti.  (Vytěžený asfaltový recyklát bude uložen na  
             určeném pozemku obce pro další potřeby investora)  
 
2.4. Podmínky, za nichž je možno překročit nabídkovou cenu 
 
Překročení nabídkové ceny zadavatel nepřipouští. 
 
3. Minimální požadavky, které musí splňovat varianty nabídek 
 
Variantní řešení jsou zadavatelem vyloučena. 
 
4.  Předpokládaná hodnota zakázky 
Zadavatel stanovil předpokládanou hodnotu veřejné zakázky dle § 13 a 14 zákona. Zadavatel však 
není povinen předpokládanou hodnotu veřejné zakázky uveřejnit, čehož využil, aby neovlivňoval 
nabídkovou cenu. 
 
5. Požadavky zadavatele k obsahovému členění a formě zpracování nabídky a jejího 
předložení 
  
5.1. Způsob zpracování nabídky 
 

a. Nabídka se zpracovává písemně v originále. 
b. Nabídka včetně veškerých požadovaných dokladů bude podepsána statutárním orgánem 

nebo zmocněnou osobou; v případě potvrzení nabídky zmocněnou osobou doloží uchazeč 
v nabídce originál plné moci či jiného platného pověřovacího dokumentu. 

c. Nabídka včetně veškerých dokumentů a příloh, prospektů a obdobných materiálů bude 
zpracována v českém jazyce. Nabídka bude kvalitním způsobem vytištěna tak, aby byla 
dobře čitelná a nebude obsahovat opravy a přepisy, které by zadavatele mohly uvést 
v omyl. 

d. Každé vyhotovení nabídky bude, včetně veškerých požadovaných dokladů a příloh, 
svázáno do jednoho svazku. Nabídka bude dostatečným způsobem zajištěna proti 
manipulaci s jednotlivými listy. V případě vazby nabídky v kroužkovém pořadači či 
kroužkové vazbě bude dále zabezpečena proti nakládání s jednotlivými listy pomocí 
provázku a pečetě nebo nálepkami opatřenými podpisem, popřípadě razítkem uchazeče. 
Všechny listy budou v pravém dolním rohu očíslovány průběžnou číselnou řadou počínaje 
číslem 1. 

e. Nabídka bude v uzavřené obálce. Obálka bude nadepsána: „Oprava chodníku – ul. 
Dlouhá a ul. Hlavní“, bude obsahovat název zakázky, identifikační údaje zadavatele a 
adresu uchazeče, na kterou je možno případně nabídku zaslat zpět.  
 

5.2. Požadavky na jednotné uspořádání písemné verze nabídky 
 
Pro snazší posouzení a hodnocení nabídek zadavatel požaduje, aby písemná (tištěná) verze 
nabídky uchazeče byla řazena níže uvedeným způsobem: 
 

1. obsah nabídky 
2. krycí list 
3. nabídková cena 
4. doklady o splnění kvalifikace a další doklady vyžadované zadavatelem  
5. návrh smlouvy o dílo včetně harmonogramu dodávky, montáže a uvedení do provozu. 

(uchazeč je povinen předložit v nabídce návrh smlouvy, návrh smlouvy musí být podepsán 



statutárním orgánem uchazeče v souladu se způsobem podepisování za společnost 
uvedeném v obchodním rejstříku či osobou zmocněnou k takovému úkonu; originál 
příslušné plné moci musí být v takovém případě součástí nabídky), 

6. plná moc zadavateli k ověřování skutečností uvedených v nabídkách, 
 

6. Požadavky zadavatele  
 
Součástí předávací dokumentace staveb budou písemné souhlasy správců veřejné 
technické infrastruktury (týká se Vodovody a kanalizace Břeclav, Eon, RWE a Telefonica 
O2) s jejich kolaudací. 
 
6.1.  Záruční doba  
Zadavatel požaduje jednotnou záruční doba 5 let od předání a převzetí stavby (toto se netýká se 

záruky na materiál předaný objednatelem) 
 
 
6.2.  Platební podmínky 
 
1. Všechny platby budou realizovány bezhotovostním bankovním převodem, a to výlučně v české 
měně.   
  
2. Cena za dodané zboží nebo jeho části je splatná na základě daňového dokladu – faktury. 
Daňový doklad – faktura musí obsahovat náležitosti dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty a zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, jinak je objednatel oprávněn daňový doklad 
– fakturu zhotoviteli před jeho splatností vrátit. Po dobu vrácení neběží lhůta ke splatnosti. 
K daňovému dokladu – faktuře je zhotovitel povinen přiložit kopii zjišťovacího protokolu. 
Zálohové faktury se nepřipouští. 
 
3.  Cena za provedení díla nebo jeho části je splatná na základě daňového dokladu – faktury se 
splatností 30 dnů. Daňový doklad – faktura musí obsahovat náležitosti dle zákona č. 235/2004 Sb., 
o dani z přidané hodnoty a zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, jinak je objednatel 
oprávněn daňový doklad – fakturu zhotoviteli před jeho splatností vrátit. Po dobu vrácení neběží 
lhůta ke splatnosti. K daňovému dokladu – faktuře je zhotovitel povinen přiložit kopii zjišťovacího 
protokolu. Fakturace bude probíhat ke konci každého měsíce a ke dni předání díla. 
 
4. V případě, že je zhotovitel osoba bez domicilu v České republice, je povinen k daňovému 
dokladu – faktuře přiložit doklad o daňové registraci dle místa domicilu. 
 
5. Daň z přidané hodnoty bude účtována v souladu s účinnou právní úpravou, a to v aktuální výši 
k datu zdanitelného plnění. 
 
6.  Všechny platby se považují za splacené ze strany objednavatele okamžikem jejich odepsáním 
z účtu objednatele a jejich poukázáním na účet zhotovitele uvedený ve smlouvě o dílo. 
 

7. Objednatel má právo započíst do ceny díla proti zhotoviteli náhradu jím způsobených škod 
při realizaci díla. 
 

6.3.  Termín plnění 
 

Zadavatel požaduje termín realizace: do  30.6.2015. 
 
7. Práva zadavatele a uchazeče 
 
7.1. Práva zadavatele 
 

a. Zadavatel si vyhrazuje právo zadávací řízení zrušit i bez udání důvodů. Zadavatel si 
vyhrazuje právo odmítnout všechny nabídky, které byly podány. 



b. Zadavatel zadávací řízení zruší rovněž v případech definovaných v zákoně č. 137/2006 
Sb., o veřejných zakázkách (dále jen „zákon“). 

c. Zruší-li zadavatel zadávací řízení, je povinen o tom uchazeče bezodkladně informovat. 
Bude-li výzva zrušena ještě před otevřením nabídek, budou neotevřené nabídky vráceny 
uchazečům. Zadavatel je oprávněn si ponechat všechny nabídky, které byly řádně podány 
a byly otevřeny.  

d. Zadavatel není odpovědný za jakékoli škody, ani za případný ušlý zisk, které souvisí se 
zrušením zadávacího řízení, ani v případě, že zadavatel byl uchazečem informován o 
možnosti vzniku škody. 

 
7.2. Práva uchazeče 
 

a. Uchazeč může vzít zpět svoji nabídku po jejím podání zadavateli, avšak pouze do konce 
lhůty pro podání nabídek. Změnu nabídky lze provést pouze tak, že uchazeč vezme zpět již 
podanou nabídku, změnu do ní zapracuje a nabídku podá znovu ve lhůtě pro podání 
nabídek. Po skončení lhůty pro podání nabídek nebudou přijaty žádné změny nebo doplňky 
nabídek 

b. Zadavatel umožní uchazečům prohlídku místa plnění na základě požadavku uchazeče 
veřejné zakázky v termínu  5.2.2015 ve 10.00 hod. 

 
c. Uchazeč je oprávněn požadovat na zadavateli dodatečné informace k zadávací 

dokumentaci.    
 
8. Způsob podávání nabídek 
 

a. Každý zadavatel v otevřeném řízení může podat pouze jednu nabídku. 
b. Jednu nabídku může podat i více dodavatelů nebo zájemců společně. 
c. Nabídky se podávají vždy v uzavřené obálce označené názvem veřejné zakázky. Doručené 

nabídky zadavatel eviduje a přidělí jim pořadová čísla. 
d. Pokud uchazeč podá více nabídek samostatně nebo společně s dalšími dodavateli nebo 

uchazeči, vyloučí zadavatel všechny tyto nabídky. 
e. Nabídky je možno podávat osobně na adrese: OÚ Vranovice, Školní 1 v pracovní dny od 

08,00 do 12,00 hodin a od 13.00 do 15:30 do 16.2.2015, 10.00 hod.  Uchazeči mohou 
poslat nabídku doporučeně prostřednictvím držitele poštovní licence na adresu Obec 
Vranovice, ul. Školní 1, PSČ 691 25 tak, aby byla do konce stanovené lhůty pro podání 
nabídek doručena zadavateli. Včasnost doručení je rizikem uchazeče. 

 
9.  Požadavky na zpracování splnění kvalifikace 
Uchazeč je povinen prokázat splnění kvalifikace ve   lhůtě pro podání  nabídek. 
Všechny doklady prokazující splnění kvalifikace předkládá uchazeč analogicky k ustanovením § 57 
odst. 1 zákona v kopii. Doklady prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů a výpis z 
Obchodního rejstříku nesmějí být ke dni ukončení této výzvy starší 90 dnů.  
Uchazeč se kterým má být uzavřena smlouva  je povinen předložit před uzavřením smlouvy 
originály nebo ověřené kopie dokladů prokazujících splnění kvalifikace. 
 
9.1.  Základní kvalifikační předpoklady 
Zadavatel požaduje splnění základních kvalifikačních předpokladů analogicky k § 53 odst. 1 
zákona č. 137/2006 Sb. O veřejných zakázkách, v platném znění. 
Dodavatel prokazuje splnění základních kvalifikačních předpokladů formou čestného prohlášení. 
 
9.2.  Profesní kvalifikační předpoklady 
Splnění profesních kvalifikačních předpokladů prokáže uchazeč předložením: 
Výpisu z Obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpisu z jiné obdobné evidence, pokud 
je v ní zapsán. 
 
9.3.  Ekonomické a finanční kvalifikační předpoklady 
Splnění ekonomických a finančních kvalifikačních předpokladů prokáže uchazeč předložením 



čestného prohlášení o ekonomické a finanční způsobilosti splnit zakázku. 
 
10.  Závěrečná ustanovení 
 

a. Je-li v těchto „Požadavcích a podmínkách pro zpracování nabídky“ použit odkaz na zákona 
nebo použita citace zákona, je odkazováno na zákon č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, v platném znění. 

b. Zadavatel nehradí žádné náklady, které mohou vzniknout uchazeči při přípravě a podání 
nabídky. Všechny náklady nese uchazeč. 

c. Jakýkoli pokus uchazeče získat důvěrné informace, uzavřít nezákonné dohody s jinými 
uchazeči nebo ovlivnit hodnotící komisi nebo zadavatele během zkoumání, vyjasňování 
nebo hodnocení nabídek povede k odmítnutí nabídky. 

 
 
 

    -----------------------------     
    Ing. Jan Helikar 
                                          starosta obce 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2015-01-16T18:41:14+0000
	Not specified




